
Sprawozdanie merytoryczne z działalności Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci ze 

Złożoną Niepełnosprawnością "Potrafię Więcej" za rok 2006. 

W roku 2006 Stowarzyszenie kontynuowało dotychczas rozpoczęte zadania. 

Przez cały rok działania skupiały się na rozpoznawaniu potrzeb środowiska osób 

niepełnosprawnych oraz poszukiwaniu potencjalnych źródeł finansowania działań 

Stowarzyszenia. Dwukrotnie złożono ofertę w konkursie prezydenta miasta Poznania 

w obszarze działań podejmowanych wobec osób niepełnosprawnych. Poszukiwano 

także indywidualnych sponsorów i darczyńców. Efektem tego było uzyskanie pomocy 

finansowej na zakup niepełnosprawnemu członkowi Stowarzyszenia 

specjalistycznego sprzętu komputerowego oraz zorganizowaniu bezpośredniej 

pomocy w zakresie medycyny i terapii (pozyskano dla podopiecznego bezpłatną 

opiekę okulistyczną, stomatologiczną i ortopedyczną z szerokim zakresem zabiegów 

rehabilitacyjnych). 

  Rozpoczęta w 2005 roku działalność wolontariatu została rozszerzona i 

przyniosła pierwsze efekty. Działania wolontariuszy opierały się przede wszystkim 

na: 

a) wspieraniu rodzin dzieci ze złożoną niepełnosprawnością w codziennym 

funkcjonowaniu (pomoc w nauce, w adaptacji w nowym środowisku oraz 

fizyczna pomoc w opiece nad dzieckiem). Pod stałą opieką Stowarzyszenia 

znajdowało się pięcioro dzieci i młodzież ze złożoną niepełnosprawnością 

oraz ich rodziny. Wszystkie podejmowane zajęcia specjalistyczne oraz 

działania wolontariuszy odbywały się w naturalnym środowisku osób 

niepełnosprawnych, tj. w domu, uczelni, szkole, w terenie, gdzie osoby te 

poruszają się na co dzień.  

b) prowadzeniu w szkołach i przedszkolach zajęć o tematyce 

niepełnosprawności w celu integracji środowiska osób niepełnosprawnych z 

ludźmi sprawnymi; psycholog zrealizował spotkanie z rodzicami na temat 

dojrzałości szkolnej;                                                                             

c) utworzeniu strony internetowej Stowarzyszenia i systematycznej pracy nad 

jej aktualizacjami.                                                                                                                             

d) zakończeniu prac nad poradnikiem „Zabawa na co dzień” dla rodziców i 

nauczycieli pracujących z niepełnosprawnymi dziećmi oraz znalezieniu 

wydawcy tej publikacji. 

 Nawiązano współpracę z Wydziałowym Centrum Wolontariatu 

"VOLONTARIO" Wydział Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza, co pozwoli w roku 2007 na znaczne rozszerzenie działań wspierających 

rodziny dzieci ze złożoną niepełnosprawnością.  

Przeprowadzono praktyki dla słuchaczek Policealnego Studium Pracowników 

Służb Społecznych, które zostały ocenione bardzo pozytywnie. W trakcie praktyk 

słuchaczki zapoznały się szczegółowo z tematyką złożonej niepełnosprawności, 

prowadziły zajęcia indywidualne i grupowe, wykonywały pomoce dydaktyczne dla 

celów Stowarzyszenia oraz gromadziły informacje o sposobach pomocy ludziom 

niepełnosprawnym, a także instytucjach wspierających takie osoby. 

W grudniu 2006r. rozpoczęto prace nad uruchomieniem wypożyczalni 

pomocy rehabilitacyjnych i edukacyjnych. Celem tego projektu jest pozyskanie 

używanych, ale sprawnych pomocy tj. lupy, monookulary, powiększalniki 



kieszonkowe, pomoce nieoptyczne, książki z powiększonym drukiem, lampy, 

specjalistyczne oprogramowanie komputerowe, myszy, nakładki na klawiaturę 

dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych manualnie. A także wózki, 

pionizatory i przedmioty wspomagające osoby niesprawne ruchowo. Pomoce te będą 

wypożyczane rodzinom, które nie są w stanie we własnym zakresie wyposażyć swoje 

niepełnosprawne dziecko. 

Przez cały rok udzielono licznych porad i umożliwiono rodzicom 

niepełnosprawnych dzieci skorzystanie z konsultacji z różnorodnymi 

specjalistami.Psycholodzy prowadzili systematyczne zajęcia terapeutyczne z 

podopiecznymi.  

 


